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Remiss från kommunstyrelsen - Avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för Delåtgärdsprogram mot torka 
och vattenbrist 2027-2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 

Sammanfattning 
Inkommen remiss för samråd som syftar till att avgränsa omfattningen och 
detaljeringsgraden i miljökonsekvensbeskrivningen. Miljöförvaltningen instämmer i att 
åtgärdsprogrammet kan förväntas ha en positiv påverkan på vattenmiljöerna i 
vattendistriktet. Miljöförvaltningen ser också positivt på att kommunala översiktsplaner finns 
med i listan över berörda planer och program. I underlaget aviserar Vattenmyndigheten att 
kommande delåtgärdsprogram kan innefatta en ny åtgärd riktad till kommunerna. Eftersom 
åtgärdens utformning inte är klar tar miljöförvaltningen inte ställning i detta samråd utan 
avser återkomma när delåtgärdsprogrammet presenteras i sin helhet. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, datera 2026-02-12 
• Förslag till yttrande, daterat 2026-02-12 
• Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för Delåtgärdsprogram 

mot torka och vattenbrist 2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 
• Följebrev - Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 

Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 2027–2033 i Södra 
Östersjöns vattendistrikt 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss angående Avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 

 



2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt till bland annat miljönämnden för 
samråd. Svar önskas senast 2026-04-02. 

Vattenförvaltningen i Sverige genomförs i sexårscykler och följer 
vattenförvaltningsförordningens bestämmelser i Vattenförvaltningsförordning 
(2004:660). Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt, där Malmö 
ingår, nedan kallat Vattenmyndigheten, genomför nu ett samråd för att 
avgränsa omfattningen och detaljeringsgraden i en framtida 
miljökonsekvensbeskrivning, MKB av kommande Delåtgärdsprogram mot 
torka och vattenbrist 2027–2033.  

Eftersom Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist är fokuserat på 
påverkan av och åtgärder mot torka och vattenbrist kommer den kommande 
miljökonsekvensbeskrivningen enbart fokusera på detta område och därför 
utesluta andra miljöförhållanden. 

I missivet till remissen efterfrågas synpunkter utifrån tre frågeställningar: 

1. Är miljöeffekterna som ska bedömas (kap 5) tillräckliga?  

2. Bör vi lyfta Delåtgärdsprogrammets förhållande till ytterligare planer 
och program?  

3. Har ni några synpunkter på förslaget till avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivningen i övrigt?  

Förslag till ny åtgärd som rör kommunens verksamhet 
Genomförande av åtgärdsprogram inom vattenförvaltningen 5 kap. 11 § 
miljöbalken är juridiskt bindande för kommunerna och statliga myndigheter 
och ska finansieras av de utpekade myndigheterna och kommunerna.  

Nu gällande Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 2022–2027 
innehåller inga åtgärder riktade mot kommunerna men i det utskickade 
underlaget aviserar Vattenmyndigheten att de utreder ett antal nya åtgärder 
varav en föreslås riktas mot kommunerna. Åtgärden är inte slutligt formulerad 
men ska, enligt underlaget, handla om tillsyn av vattenanvändning, fysisk 
planering och planering av VA-beredskap mot torka och vattenbrist.  

Det samlade delåtgärdsprogrammet kommer samrådas med start i november 2026.  

Vattenmyndighetens bedömning om miljöpåverkan 
Vattenmyndigheten bedömer att delåtgärdsprogrammet inte kommer ha någon 
betydande negativ miljöpåverkan, utan kommer att leda till att tillståndet för 
vattenförekomsterna i vattendistriktet förbättras. De uppmärksammar dock att 
det kan det uppstå målkonflikter när åtgärderna i delåtgärdspaketet och åtgärder 



för att uppnå miljökvalitetsnormer för vatten i stort ska vägas mot andra 
samhällsbehov lokalt, regionalt eller nationellt. 

Vattenmyndigheten föreslår att miljökonsekvensbeskrivningen ska redovisa 
miljöeffekter för befolkning och människors hälsa, för djur- eller växtarter som 
är skyddade enligt 8 kap. miljöbalken, och biologisk mångfald i övrigt, för mark, 
jord, vatten, luft, klimat, landskap, bebyggelse och kulturmiljö, för 
hushållningen med mark, vatten och den fysiska miljön i övrigt, för annan 
hushållning med material, råvaror och energi, eller för andra delar av miljön.  

Konsekvensbeskrivning 
Ärendet rör ett avgränsningssamråd för att ge Malmö stad och miljönämnden 
en möjlighet att påverka utformningen av en framtida konsekvensbeskrivning. 
Vattenmyndigheten har presenterat förslag på områden som ska behandlas i 
konsekvensbeskrivningen men ännu inte gjort en fullständig bedömning.  

Vattenmyndigheten aviserar att det kommande delåtgärdsprogrammet kommer 
innehålla en åtgärd riktad till kommunerna gällande tillsyn av vattenanvändning, 
fysisk planering och planering av VA-beredskap mot torka och vattenbrist. Det 
är i nuläget oklart vilka konsekvenser en sådan åtgärd kommer ha på 
miljönämndens verksamhet utan det behöver bevakas i kommande samråd om 
själva delåtgärdsprogrammet som planeras till perioden november 2026 - april 
2027.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen instämmer i Vattenmyndighetens resonemang att det 
framtida delåtgärdsprogrammet som helhet kan förväntas ha en positiv 
påverkan på vattenmiljöerna i distriktet. Förvaltningen instämmer även i att 
genomförandet av delåtgärdsprogrammet kan innebära målkonflikter mellan 
olika kommunala och regionala intressen.  

I det närbesläktade ärendet MN-2025-10797 lyfte miljönämnden i sitt yttrande 
att det var positivt att Vattenmyndigheten lyft kommunala översiktsplaner som 
exempel på planer som Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 kan ha 
beröringspunkter med. Förvaltningen anser att detsamma gäller för 
föreliggande ärende.  

Förvaltningen kan konstatera att Vattenmyndigheten utreder införandet av flera 
nya åtgärder, däribland en ny åtgärd riktad till kommunerna, rörande tillsyn av 
vattenanvändning, fysisk planering och planering av VA-beredskap, i 
kommande delåtgärdsprogram. Även om det är för tidigt att avgöra hur en 
sådan åtgärd påverkar kommunens och förvaltningens verksamhet eller att 
bedöma hur träffsäker en sådan åtgärd skulle vara vill förvaltningen påtala att 



vattenförvaltningen i Sverige redan i dag är komplicerad och ineffektiv. 
Förvaltningen är därför kritisk till att Vattenmyndigheten föreslår att 
kommunerna får fler ansvarsområden.  

Förvaltningen kan dock konstatera att även om Malmö i dagsläget inte är utsatt 
för torka eller vattenbrist i någon större utsträckning, riskerar ett förändrat 
klimat att leda till problem med vattenbrist, låga grundvattennivåer och låga 
vattenflöden även här. Malmö har inte heller någon vattentäkt för 
dricksvattenproduktion inom kommunen utan är helt beroende av import av 
dricksvatten från vattenverk i andra kommuner. Förvaltningen har anledning att 
återkomma till frågan när ett slutligt förslag till formulering presenteras, senast 
inom samrådet av själva delåtgärdsprogrammet under perioden november 2026 
- april 2027. 

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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